Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

IplanRIO

Emissé&o: 13/06/2008
Sistema de Contabilidade Municipal

Anexo 13 da Lei 4.320/64

Balancete Financeiro

Fundo Municipal de Saude

MAIO/2008
(Em R$)

Receitas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Despesas

Movimento no Més

Movimento até o Més

Receitas

Orgcamentarias

Receitas Correntes
Receitas de Capital

129.827.235,21

64.914.197,18
64.914.197,18
0,00

715.638.284,84

372.096.469,84
368.946.469,84
3.150.000,00

Despesas
Orgcamentarias

Despesas Correntes
Despesas de Capital
Despesas a Regularizar

131.683.859,92

129.642.261,18
127.352.241,53
2.656.738,40
(366.718,75)

699.485.714,66

481.167.660,10
476.798.585,58
4.010.766,83
358.307,69

Repasses 63.819.507,29 336.491.570,46
Extra - Orgcamentarias 1.093.530,74 7.050.244,54 | Extra - Orcamentarias 2.041.598,74 218.318.054,56
Dep6sitos Exigiveis a Curto Prazo 4.381,60 4.381,60 Restos a Pagar 915.106,33 212.988.861,49
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.089.149,14 7.045.862,94 Dépositos Exigiveis a Curto Prazo 4.381,60 4.381,60
Valores a Repassar ao Tesouro Municipal 1.122.110,81 5.324.772,40
Valores a Receber do Tesouro Municipal 0,00 39,07
Saldos de Periodos Anteriores Abril/2008 Dezembro/2007 |Saldos para o Periodo Seguinte Junho/2008 Junho/2008

Saldos
Recursos Vinculados

210.760.844,69
210.760.844,69

192.751.649,80
192.751.649,80

Saldos
Recursos Vinculados

208.904.219,98
208.904.219,98

208.904.219,98
208.904.219,98

TOTAL GERAL

340.588.079,90

908.389.934,64

TOTAL GERAL

340.588.079,90

908.389.934,64




