Anexo 13 da Lei 4.320/64

## \_ . . \_ . .

Emissão: 13/06/2008

**Balancete Financeiro** 

## Fundo Municipal de Saúde

MAIO/2008 (Em R\$)

IplanRIO

Receitas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês	Despesas	Movimento no Mês	Movimento até o Mês
Receitas	129.827.235,21	715.638.284,84	Despesas	131.683.859,92	699.485.714,66
Orçamentárias	64.914.197,18	372.096.469,84	Orçamentárias	129.642.261,18	481.167.660,10
Receitas Correntes Receitas de Capital	64.914.197,18 0,00	368.946.469,84 3.150.000,00	Despesas Correntes Despesas de Capital Despesas a Regularizar	127.352.241,53 2.656.738,40 (366.718,75)	476.798.585,58 4.010.766,83 358.307,69
Repasses	63.819.507,29	336.491.570,46			
Extra - Orçamentárias	1.093.530,74	7.050.244,54	Extra - Orçamentárias	2.041.598,74	218.318.054,56
Depósitos Exigíveis a Curto Prazo Valores a Repassar ao Tesouro Municipal	4.381,60 1.089.149,14	4.381,60 7.045.862,94	Restos a Pagar Dépositos Exigíveis a Curto Prazo Valores a Repassar ao Tesouro Municipal Valores a Receber do Tesouro Municipal	915.106,33 4.381,60 1.122.110,81 0,00	212.988.861,49 4.381,60 5.324.772,40 39,07
Saldos de Períodos Anteriores	Abril/2008	Dezembro/2007	Saldos para o Período Seguinte	Junho/2008	Junho/2008
Saldos Recursos Vinculados	<b>210.760.844,69</b> 210.760.844,69	<b>192.751.649,80</b> 192.751.649,80	Saldos Recursos Vinculados	<b>208.904.219,98</b> 208.904.219,98	<b>208.904.219,98</b> 208.904.219,98
TOTAL GERAL	340.588.079,90	908.389.934,64	TOTAL GERAL	340.588.079,90	908.389.934,64